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KONTRATA PUBLIKE KORNIZÉ
10208-22-14454-2-1-5/C53

UNIVERSITETI UKSHIN HOT I, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Arianit R. Bytyqi nr.unik:810201294, Rruga Raif Pollomi, LI/2, Nr.6, PRISI-ITINÉ, (ne vazhdim "Ofruesi i

Shérbimeve"), ne anén tjetér, jane pajtuar te Iidhin njé kontrate publike Pér Sherbimet né vijim:

Furnizim me licenca té SMU - Sistemit té Menaxhimit Universitar dhe mirömbajtja e tij me numér
identifikues: 10208-22-14454-2-1-5

Neni I Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e shérbimeve névijim:

Nr. Grupi

Furnizim me licenca té SMU -

mirömbajtja e tij
Sistemit té Menaxhimit Universitar dhe

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emer te vet

I .2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i perfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé te

késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé "porosiné" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, te pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur néNeninl.l éshté (jané) i/té detyruar té pérdoré/in kéte marréveshje kornizé sa here té

prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

I .4 Kontrata hyné né fuqi me 05.052023 dhe pérfundon né datén 04.05,2026.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2. I Afati kohor Pér kryerje té shérbimeve do te jeté IO dite nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do te jete Universiteti "Ukshin Hoti"- Prizren.
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Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jane paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates éshté 229,860.00 Euro. Derivimi i Iejuar nga vlera totale indikative eshté [+/- 30

3.2 Cmimi i pérmendur néNenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve per porosité e vendosura nen köté

kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do te béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontrates.

Neni4 Rendi i pérparésisé sédokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)

(b)
(c)
(d)
(e)

(f)

Kontrata Publike Kornizé;
Kushtet e Veganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés;
Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Cmimeve) dt. 17.03.2023;
Raporti i negocimit dt.27.04.2023
Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni5 Komunikimet

5.1 Té giitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kétö Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té

identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi Clé dörgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikaten e
tij. Sa here qé ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kerkojé vértetim te

pranimit té komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te gjitha masat e nevojshme Pér te

siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveq
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do te jeté né formé té shkruar
dhe fialét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj" ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tille nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né giuhet SHQIPEIné tri origjinale, dy origjinale Pér Autoritetin Kontraktues dhe
nje origjinal Pér Ofruesin e Shérbimeve.

1
Gjuha do te jete giuha e pérdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender.
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Pér AutoritetinKontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Egzon Kryeziu

éheqés i Zyrés séProkurimit

. 5.20 3

[Ne rast te kontratave me vlere te madhej

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Nexhmedin Krasniqi

Zyrtar Kry o dministrativ

04.05.202

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pör Ofruesin e éfbiyn

Prof. Asoc. Dr. Samedin Krrabaj

Rektor

04.05.2

-z

Emri:

Pozita:

Ninshkrimi:
Data:

Vula:

Ariånit ytycii)
_

Drejtor

04.05. 0

's
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Neni 1

KUSHTET E PÉRGJITHSHME
Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e Iidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat Pér kété dhe té

gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Shérbimet" do te thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me

Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

I .3 "Ofrues i shérbimeve" éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar néformularin e

kontratés, éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe Pér detyrat e

kryera do te marré shumén e rene dakord né formularin e kontratés,

I .4 "Personeli" do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nön-kontraktuesi si te punesuar
dhe té caktuar per kryerjen e shérbimeve ose te ndonjé pjese te tyre.

I .5 "Crnimi i kontratés" do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen pérfaqéson shumén totale te pagueshme

Pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 "Nénkontraktuesi" do te thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, Pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjé pjese te Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 "Pal?' nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe "Palét"
nenkupton té dy prej tyre.

I .8 "Autoriteti Kontraktues"nenkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

I .9 "KPK" nénkupton Kushtet e Pérgiithshme té Kontratés.

I .10 '6KVK" nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojne cili éshté ligii qé i pércakton té giitha geshtjet nukjané te mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV K.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar permes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveq né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé Pér pagesé, né favor té bankieréve te Ofruesit té Sherbimeve, te shumave qé duhet te paguhen
ose qé do te behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast te dhénies sé te drejtés sé Ofruesit te Shérbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ne rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit te Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose Pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratés duhet ti plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen per dhénien e
kontratés pérveq né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjeter financiar.
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Neni 4 Mn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshté valide vetém nese ka marréveshje te shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés do té nénkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

Iajmérojé Ofruesin e Sherbimeve Pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té

siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pergiegjés Pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve te vet si dhe té

agjenteve ose te punesuarve, ne té njejtén ményré si po te ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té

Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese te kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés Pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligiin e

Republikés se Kosovés.

5.2 Tegiitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshire né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe dates sé fundit te vertetimit té

ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te Iejojé ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 té

Formularit te Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i perfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jete
pérgiegjés per té paguar demet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té jete data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhés séekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit néserealizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do te vonohet, Pér ndonjerén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Pér té permbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) force madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me te kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij te béj njé kérkesé Pér zgjatjen e periudhés sé realizimit per té cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérveqse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ne kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési te ploté né
ményré qé té mund te shqyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit té Sherbimeve zgiatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose némenyré
prospektive dhe retrospektive, ose tö informoj Ofruesin e Shérbimeve qe ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore
8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonjé ngiarje e shkaktuar nga njé forcé madhore shkaktohet pas dates sé njoftimit mbi
dhénie té kontrates ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thotö veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,

epidemité, rréshqitjet e tokés, termetet, shtréngatat, vetétima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme e paparashikuar éshté pertej kontrollit te paléve dhe nuk mund te pérballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forces madhore do té marr té gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé té permbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jete pérgjegjés Pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi Pér te realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngiarjeje té forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit Pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta Iajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveq nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative Pér te plotésuar ndonjé
obligim qé ngiarja e forces madhore té mos e pengojé ate giate punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do te zbatojé mjete
te tilla alternative perveq nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dite paralajmerim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém te paralajmérimit té dhéné nga
autoriteti kontraktues Clé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per té realizuar obligimet e

veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné néményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé te shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve iajep dikujt kontratén apo nenkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré némarréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur
me ato Géshtje, ose éshté né ndonje situate analoge qé shkaktohet nga ndonje proceduré e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve eshté dénuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve éshte shpallur fajtor Pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale te déshmuar me gfarédo
mjeti té cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar nje gjykimi qé ka forcén e res judicata Pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje néndonjé organizaté kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e

Ofruesit té Shérbimeve, pérveqnése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore Clé i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té jape garancine ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé te hershém te kérkuar né kontratén e tanishme nuk eshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund te nénshkruqjé ndonjé kontraté tjeter me njé
palé te treté né emer té Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit te njoftimit te ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e

Shérbimeve qé té ndérmarré hapa té menjéhershém Pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sherbimeve né ményré te

shpejté dhe té rregullt dhe Pér t'i zvogéluar néminimum shpenzimet.

9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt té jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit té

Shörbimeve ose te perfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi

shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklarate e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe

parave i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues nédatén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera Pér Ofruesin e Sherbimeve derisa té jene
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, Pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit té

Shérbimeve para ndérprerjes se kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té kete te drejté te marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jane shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té Ieshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej njé pjesé materiale te

Shérbimeve Pör njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim Pér ndonjé te drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve Pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni II Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pérputhje me praktikat me té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit te kontratés, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit Pér shkelje té kontratös, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Pér kété duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet per
shkak te kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té afü•mit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe te veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtoje té giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé per aq kohé sa té jeté e nevojshme Pér qéllimet e ekzekutimit te
kontratés, té botojé ose te zbulojé ndonjé té dhéné te kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose me shumé personave ose korporatave, té giithé
personat ose korporatat e tilla do te jené sé bashku dhe vegmas té detyruar Pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi Pér té vepruar ne emér té tij per qéllimet e kesaj kontrate do te kete autoritetin
Pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do te punésojné personelin kyq te identifikuara né tenderin e tij per te kryer funksionet e

pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, giaté performances, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i

paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé cdo zévendésim té

personelit kryesor te propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatese dhe aftésite né thelb jane te barabarta ose
me te miré se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofroje ofruesit té sherbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund te jene relevante per zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit Pér té

siguruar informacion ky i fundit mund té kérkojé néményré té arsyeshme per te kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur né KV K, i cili do té jeté pérgjegjés Pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve giaté gjithé kohés dhe per raportimin e Gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Dimet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pergjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té kete té drejté, Pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té

periudhés sé kontratés dhe dates aktuale té perfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dite té

vlerés se sherbimeve te pa kryera deri né njé maksimum prej IO % té vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té

likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém te sherbimeve né terési, démet
e likuiduara te parapara né paragrafin 13.1 do te Ilogariten né bazé té vlerés totale te porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku IO % té vlerés séporosise ai mundet, pasi ta

njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performances;
- te ndérpresé kontratén, dhe né köté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te keté té drejté per kompensim; dhe
- te hyjé né njé kontraté me njé palé te treté Pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do te paguhet per kété pjesé tö kontratés. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do té jeté i detyruar té paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancine e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe ne kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté per kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do té jete i detyruar te paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontrates publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté té drejté Pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jeté i detyruar té

paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje te keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se Ieshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe te konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se Ieshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté té drejté Pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik te kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim te ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do te saktésohet né K V K. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per Gfarédohumbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés séPérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do té jete ne formatin e dhéné néPjesén IV té kesaj kontrate.

Neni15 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shörbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do te marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét te marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe Pér
mbulim, sig do té specifikohet néK VK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkese té Autoritetit Kontraktues, do te ofroj déshmi Pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé éshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgiithshme té pagesave

16.1 Pagesat do te béhen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se Ieshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
te behen né Ilogarine bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e ploteson Ofruesi
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i Shérbimeve. I njéjti formular, qe i bashkéngiitet kérkesés per pagesé, duhet té pérdoret per t'i raportuar

ndryshimet ne Ilogariné bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e

pranueshme per pagese éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né te cilén
debitohet Ilogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do te jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund te pezullohet duke e Iajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa Pér pagese nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet Pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura

permbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém Pér qéllim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té jape sqarime, modifikime

apo informata té tjera brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té Ilogaritet nga data né té cilén éshté

regiistruar kérkesa per pagesé e pergatitur néményrén e duhur.

16.4 Pasi te kete kaluar afati i fundit i dhéne néNenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh

pas pagesés se vonuar, té kérkojé interesin Pér pagesé te vonuar me normé té re-zbritje Clé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.

Interesi Pér pagesé té vonuar do te zbatohet Pér kohén qé kalon ndérmjet dates sé afatit te fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe dates ne te Cilen debitohet Ilogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéne né Nenin 16.2 do t'i japin te drejté

Ofruesit te Shérbimeve qé, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ate, me paralajmérim prej 30 ditésh

per Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veqanerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

shérbimeve mund té informojé AQP-ne Pér shkelje te tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i Gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornizé te nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jene si ne K V K. Autoriteti
kontraktues do te kontrollojé punén e ofruesit te shérbimeve dhe té njoftojé até Pér Gdo defekt qe eshté gjetur.
Kontrolli i tille nuk do te ndikojé né pérgiegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhézojé
ofruesit e sherbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojne dhe provojné gdo shérbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né K V K.

Neni 18 Pörmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér Gdo Defekt para pérfundimit té kontratés.

Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet per aq kohé sa Defektet té korrigiohet,

18.2 Sa here njoftimi Pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé denim per mungesé Ekzekutimi qé Ilogaritet sig pershkruhet né nenin 13. I.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe IO.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do té keté te drejté Pér keto kompensime:
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a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveq masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshperblime. Ato mund téjené:

a) deme te pérgjithshme; ose

b) deme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do tö

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit te Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zkjidhja miqösore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné te gjitha pérpjeke per té zgjidhur némenyré miqésore té giitha mosmarréveshjet Clé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmerojné njéra tjetrén me shkrim Pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe Pér ndonjé zgiidhje ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palet do té takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pergjigjet
kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qe jepet Pér arritjen e késaj

zgiidhjeje do te jeté 30 dite nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja per té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala deshton té pérgjigiet me kohé ndaj körkesave Pér zgjidhje, té dyja palét do te jené té lira te vazhdojné né fazen e

ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen té

pajtohen permes institucionit té specifikuar néKV K. Nése nuk mund té arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
té procedures sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé ne fazén e ardhshme té procedures sé zgiidhjes

sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré kjyqésore

21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures miqésore per zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KV K.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te demshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgiegjes Pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencön ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduarnga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo ne emér te Autoritetit
Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né Iidhje me kryerjen e

shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale te asaj pale te treté.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 10208-22-14454-2-1-5/C53

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here qé ka njé konflikt, dispozitat kötti do té

mbizotérojné mbi ato te KPK.

[Udhézimet Pér plotésimin e KVKjané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmenduraPér nenei pérkatése
te KPK, Fshini atojo relevante]

e Pérgjithshme téKushtet
Kontratés
Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshém

Nr. Nenit
2.1

dhe gjuha

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

2.2

12.3
e

14.1
Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia

Sigurimi
Kontraktuesit

15.1
dhe

17.1
Cilésia e shérbimeve

20.2
Zgiidhja miqésore e

mosmarréveshjes

21.1
Zgjidhja e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés néKPK

Kushtet dhe detyrimet

Ligjet e Kosovés qé jane ne fuqi do té zbatohen Pér te gjitha Géshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete giykata
érkatése né Prishtine.
Gjuha e perdorur do téjeté SHQIPE

Menaxheri i Projektit i caktuar nga ZKA do té jeté pérgjegjés per
mbikqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés.

Shuma e Sigurise se ekzekutimit éshte IO % e vlerés sé kontratés per 37
mua•.

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
Pergiegiesia e kontraktuesit éshté né rast te shkaktimit té démeve né té

dhénat e Universitetit, siguriné e te dhénave dhe pérgjegjésive tjera

konform dokumenteve tenderike.
Shérbimet duhet te kené cilési té larté dhe duhet ti permbahen me

pérpikméri specifikacionit teknik ne dosje te tenderit.
Periudha e pérgjegjésise sé defekteve éshté jo mé shumé se IO dite nga

e menaxherit.
Palét do té tentojné ti zgjidhin mosmarrveshjet né menyré miqésore.
Sapo te shfaqet ndonje mosmarrveshje palét do ta njoftojne njera tjetren
me shkrim per poziten e mosmarrveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjeter
mbi variantin e z

•

idhjes sé kesa- mosmarrvesh'e.
a) Cdo mosmarreveshje ndérmjet paléve té cilat mund te lindin gjate

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgiidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorezohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné, Departamenti per Géshtje Ekonomike né pajtim me ligiin né
Kosové.

12



Pjesa II.

ART

LISTA E

tc • tö

e tii Muaj

MODULET

Muaj
vijueshrnéi'iné

furt'!izinn me Licenca Pér Modulin per3.

5.

7.

Universitetin Vevoc cihe profesionale
'ne Licence Modulin piii'
té stodentöt

Furnizinn me i icenca Modulin CV
staiit alcaciemii( dhe pubiil{imi i punitneve

pur

me I-ic.cnc.a Apiikacion pö.r

Muaj

Muaj

Muaj

Muaj

36

36

36

36

36

36

36

126

200 00

300 00

IO'I'ALI 1 PitikGJITHSJ1iiM (MI! TÉ DI lit

10800 00 e

ooc

229,860 oo

EMIRI I OE:

EMRI DHE MBIEMRI I

PÉRFAQÉSUESIT TE OE:

NÉNSHKRIMI.•

DATA:

VULA:

I OPERATORITEKONOMIK (OE)

N.TSH, "UNISOEV'

ARIANIT BYTYQI

17032023



ELSIGKompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113019

Pér UNIVERSITETI UKSHIN HOTI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Arianit R. Bytyqi B.I.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr.i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me licenca te SMU-Sistemit te Menaxhimit Universitar dhe
mirembajtja e tij
Nr. prokurimit: 10208-22-14454-2-1-5 , Nr. brendshém: 10208-22-14454-2-1-5

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet Pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumän e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar e i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjös para jush, né ennörté operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 22,986.00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesen tuaj té pare me shkrim né te Cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet no vijim:

a. Autoriteti kontraktues• konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha Pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 22,986.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo péi shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1125 dité kalendarike prej 04.05.2023 deri mé 02.06.2026

Data léshimit: 04.05.2023
Nénshkrimi dhe vulae arantuesit

1

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme Pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

Si

'frFuTSIC
Oce Coco.



ELSIGKompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve El-SIG sh.a , Prishtiné, Adresa: Rr. "Tringé lsmajIi"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qé duhet ta keni

POLICÉ PÉR SIGURIMIN E GARANCISÉ SÉ EKZEKUTIMIT TÉ KONTRATÉS

Emri
Pérfaqésuar nga

Adresa

Nr i Biznesit
Telefoni

Emri
Adresa

Emri
Banka
Garantuesit

Shuma Siguruar
periudha
Sigurimit

prim i

Tvsh
Primi Bruto

Kontraktuesi
Arianit R. Bytyqi B.I.

Arianit Bytyqi
Prishtiné, Rr." Muharrem Fejza",
Nr.8

810201294
044250052

Pérfituesi
UNIVERSITETI UKSHIN HOTi

PRIZREN

Garantuesi
Elsig

NLB

Mbulueshméria e Polices

22,986.00

Obj E.

Nn. Polices: 113019

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

04.05.2023 - 02.06.2026

1,275.25

229.55
1,504.80
04.05.2023 07:48

I.

2.

3.

4.

5.

Data e léshimit

Aktiviteti Ekonomik:

Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qö tö plotésoje cdo delyrim kontraktori i cili éshté i

garantuar me kété police.

Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit Pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen Pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, Pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion to plolésimit te detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejlave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Ky sigurim éshté Iidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Siguruarit) dhe marréveshja e Iidhur né mes Siguruesit dhe
Operatoril Ekonomik (hipoleka e léné peng)Furnizim me licenca te SMU-Sistemit te Menaxhimit

Universitar dhe mirembajtja e tij

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania Pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit te démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

$ELSIG
Pérfaqésuesi i té siguruarit


